СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(семнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

25 декабря 2020 года                                                                                № 192
О бюджете района на 2021год

и плановый период 2022 и 2023 годов во втором чтении
Руководствуясь ст.184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 5 статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 23 главы 3 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ
1.Утвердить  бюджет района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  во втором чтении, а именно:

1) Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета района - исполнительных органов местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» согласно приложению №2 к настоящему Решению.

2) Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района согласно приложению №3 к настоящему Решению.

3) Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета района  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению №9 к настоящему Решению и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению.

4) Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению №11 к настоящему решению и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №12 к настоящему Решению;

5) Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета района на 2021 год согласно приложению №13 к настоящему Решению и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №14 к настоящему Решению.

6) Утвердить распределение между сельскими и городскими поселениями района межбюджетные трансферты на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в сумме 28114,4 тыс. руб., в том числе:

а) на предоставление дотаций поселениям из фонда финансовой поддержки в сумме 10247,0 тыс. руб. согласно приложений № 15 и № 16 к настоящему Решению,

б) на предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 17867,4 тыс. руб. согласно приложений № 17 и №18 к настоящему Решению.

7)  Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района «Оловяннинский район»  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям № 26 и №27 к настоящему Решению.

8) Утвердить источники финансирования дефицита бюджета района на 2021 год, согласно приложению №4 к настоящему Решению и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании "Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальский край.рф.
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                             А.В.Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                             С.Б. Бальжинимаева